
 

MUNICIPIO DE ASCURRA 
Compras e Contratos 
Termo de Adjudicação 

 
 

Pág 1 / 1 
 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N. 52/2021 

 
 

  

O Secretário de Administração, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, conforme o resultado 
da licitação, registrado nas atas, resolve: 
  

Adjudicar a presente licitação nos termos e autorizar a emissão das notas de empenho das dotações orçamentárias abaixo indicadas: 
 
 

Recurso: 109 
Órgão: 7 - Secretaria de Transportes e Servicos Urbanos 

 

Unidade: 1 - Secretaria de Transportes e Servicos Urbanos 
 

Ação: 1008 - REURBANIZAÇÃO DE VIAS E PRAÇAS 
 

Elemento: 3449051990000000000 - Outras obras e instalações 
 

Vínculo: 1830000 - Oper. Créd. Interna -Outros Programas 
  

Fornecedor: 106232 - TERRAPLENAGEM POFFO LTDA 
 

LOTE: 1 - Contratação de empresa para execução de serviços de pavimentação com lajota sextavada de concreto, em parte das Ruas 
Guaricanas II e Santa Bárbara, todas localizadas no Município de Ascurra (SC), perfazendo um total de 3.850,00m² de área de pista e 
550,00m de extensão, dentre outros serviços relacionados, com o fornecimento de todo material e demais equipamentos e mão de 
obra, conforme memorial descritivo, projeto executivo, memorial de cálculo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro, 
dentre outros anexos do edital. 
 

Item Produto Unidade Quantidade Valor global Valor adjudicado para 
este recurso 

1 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
PAVIMENTAÇÃO COM LAJOTA SEXTAVADA DE CONCRETO EM 
PARTE DA RUA GUARICANAS II, LOCALIZADA NO BAIRRO ESTRADA 
GERAL GUARICANAS, EM ASCURRA (SC), PERFAZENDO UM TOTAL 
DE 2.450,00M² DE ÁREA DE PISTA E 350,00 METROS DE EXTENSÃO, 
INCLUINDO SERVIÇOS PRELIMINARES, TERRAPLANAGEM, 
DRENAGEM, MEIO FIO E SINALIZAÇÃO, COM O FORNECIMENTO DE 
TODO MATERIAL E DEMAIS EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA. 

OBRA 0,205 R$ 300.307,09 R$ 61.557,09 

2 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
PAVIMENTAÇÃO COM LAJOTA SEXTAVADA DE CONCRETO EM 
PARTE DA RUA SANTA BÁRBARA TRECHO I, LOCALIZADA NO 
BAIRRO RIBEIRÃO SANTA BÁRBARA, EM ASCURRA (SC), 
PERFAZENDO UM TOTAL DE 1.400,00M² DE ÁREA DE PISTA E 200,00 
METROS DE EXTENSÃO, INCLUINDO SERVIÇOS PRELIMINARES, 
TERRAPLANAGEM, MEIO FIO E SINALIZAÇÃO, COM O 
FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL E DEMAIS EQUIPAMENTOS E 
MÃO DE OBRA. 

OBRA 1 R$ 116.593,00 R$ 116.593,00 

Valor total adjudicado deste recurso: R$ 178.150,09           

Recurso: 360 
Órgão: 6 - Secretaria de Agricultura,abast.e Meio Ambiente 

 

Unidade: 1 - Secretaria de Agricultura,abast.e Meio Ambiente 
 

Ação: 2015 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES AGRICOLAS 
 

Elemento: 3449051990000000000 - Outras obras e instalações 
 

Vínculo: 1340800 - Transferências de Convênios - União/Pavimentação Guaricanas II e Estrada Geral e Rib Sta Barbara/Agricultura 
  

Fornecedor: 106232 - TERRAPLENAGEM POFFO LTDA 
 

LOTE: 1 - Contratação de empresa para execução de serviços de pavimentação com lajota sextavada de concreto, em parte das Ruas 
Guaricanas II e Santa Bárbara, todas localizadas no Município de Ascurra (SC), perfazendo um total de 3.850,00m² de área de pista e 
550,00m de extensão, dentre outros serviços relacionados, com o fornecimento de todo material e demais equipamentos e mão de 
obra, conforme memorial descritivo, projeto executivo, memorial de cálculo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro, 
dentre outros anexos do edital. 
 

Item Produto Unidade Quantidade Valor global Valor adjudicado para 
este recurso 

1 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
PAVIMENTAÇÃO COM LAJOTA SEXTAVADA DE CONCRETO EM 
PARTE DA RUA GUARICANAS II, LOCALIZADA NO BAIRRO ESTRADA 
GERAL GUARICANAS, EM ASCURRA (SC), PERFAZENDO UM TOTAL 
DE 2.450,00M² DE ÁREA DE PISTA E 350,00 METROS DE EXTENSÃO, 
INCLUINDO SERVIÇOS PRELIMINARES, TERRAPLANAGEM, 
DRENAGEM, MEIO FIO E SINALIZAÇÃO, COM O FORNECIMENTO DE 
TODO MATERIAL E DEMAIS EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA. 

OBRA 0,795 R$ 300.307,09 R$ 238.750,00 

Valor total adjudicado deste recurso: R$ 238.750,00           

 

Ascurra, 23 de setembro de 2021. 
 
 

LEANDRO CHIARELLI 
Secretário de Administração e Planejamento 


